
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N° 1704-2019-UNAP
Iquitos, 29 de octubre de 2019

VISTO:

El Oficio N" 0720-2019-UNAP-FE, presentado el 17 de octubre de 2019, por la decana de la Facultad de Enfermería,
sobre ratificación de la Resolución de Consejo de Facultad N° 003-2019-FE-UNAP;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Oficio de visto, doña Carmen Díaz de Córdova, decana de la Facultad de Enfermería, solicita al rector
ratificar la Resolución de Consejo de Facultad N° 003-2019-FE-UNAP, de fecha 11 de octubre de 2019, en la que se
resuelve reconocer a los ingresantes como estudiantes de los programas de Segunda Especialidad Profesional:
Enfermería en Pediatría - I Promoción, Enfermería en Crecimiento y Desarrollo del Niño y Estimulación de Primera
Infancia - I Promoción y Enfermería en Emergencias y Desastres -111 promoción;

Que, por la razón expuesta, el rector estima conveniente atender lo solicitado por la decana de la Facultad de
Enfermería;

Con el Informe favorable del Vicerrectorado académico, contenido en el Oficio N" 1405-2019-VRAC-UNAP; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 Y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de
Asamblea Universitaria N" 005-2017-AU-UNAP, modificado con Resolución de Asamblea Universitaria N" 008-2017-AU-
UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución de Consejo de Facultad N° 003-2019-FE-UNAP, de fecha 11 de octubre de
2019, de la Facultad de Enfermería, de acuerdo a los siguientes términos:

"ARTíCULO PRIMERO: Reconocer a los ingresantes como estudiantes de los programas de Segunda
Especialidad Profesional: Enfermería en Pediatría - I Promoción, Enfermería en Crecimiento y Desarrollo del
Niño y Estimulación de Primera Infancia - I Promoción y Enfermería en Emergencias y Desastres - 111
promoción, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución decana!.

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE

ENFERMERíA EN PEDIATRíA - I PROMOCiÓN

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 CABUDIVO FLORES, MELlSSA MAGAL y 90 INGRESÓ
2 LEMOS RIOS, MARIA DE JESUS 90 INGRESÓ
3 LLERENA DIAZ, KELLy 89 INGRESÓ
4 PEREZ RENGIFO, IBY MERLE 88 INGRESÓ
5 MONTOYA DAMASO, AMANDA RAQUEL 87 INGRESÓ
6 ALVAN LOZANO, CYNTHIA IRIS 85 INGRESÓ
7 ANTEZANA ASPAJO, SARA FRANCISCA 85 INGRESÓ
8 DAVILA RIZ, NEMIAS 85 INGRESÓ
9 RIOS PINEDO, MARTHA LUZ 85 INGRESÓ
10 TUESTA VILLACORTA, MIRLE 85 INGRESÓ
11 MENDOZA LLANCA, FABIOLA ESMERALDA 83 INGRESÓ
12 GARClA CAMI ÑAS, BETZI MAGAL y 82 INGRESÓ
13 DEL AGUILA ARBILDO, ELVA 80 INGRESÓ
14 FLORES PAN DURO, KARINA GIOVANNA 80 INGRESÓ



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N° 1704-2019-UNAP

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
15 RUIZ ORE, NELLY DE JESUS 78 INGRESÓ
16 CAYCHO HERBOZO, ZENAIDAJANET 75 INGRESÓ
17 MORENO LAURA, IDANIA 75 INGRESÓ
18 TORRES IÑIPE, NANCY VICTORIA 75 INGRESÓ
19 BARREYRO AMAYA, JUANA ALICIA 70 INGRESÓ
20 HUAMAN VARGAS, L1L1ANA 70 INGRESÓ
21 PEREA MACEDO MATILDE L1NA 70 INGRESÓ

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERíA EN
CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE PRIMERA INFANCIA - I PROMOCiÓN

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 PINCHEZ TORRES, PATRIClA 95 INGRESÓ
2 GOMEZ MELENDEZ, ROClO DE JESUS 93 INGRESÓ
3 CARPIO CORDOVA, ERIKA MERCEDES 92 INGRESÓ
4 SOPLlN BOSMEDIANO, ROClO DEL PILAR 92 INGRESÓ
5 GARCIA LOPEZ, RAYSA FLAVIA RUBALY 91 INGRESÓ
6 CHUMPITAZ MAGIPO, PAULA ROSA 90 INGRESÓ
7 DEL AGUILA ABISRROR, ELlNOR EMELDA 90 INGRESÓ
8 FARROÑAY RODRIGUEZ, MELlSSA LUCERO 90 INGRESÓ
9 MANUYAMA ARICARI, KEILA ELlSABETH 90 INGRESÓ
10 VASQUEZ SOUZA, DAISY BELLA 90 INGRESÓ
11 DIAZ MORI, ZOILA MILAGROS 89 INGRESÓ
12 FLORES SHAPIAMA, DORIS RAQUEL 89 INGRESÓ
13 PINEDO GRANDEZ, SYBILA VIVIANA 89 INGRESÓ
14 HUAMAN RIOS, L1ZEVELYN 88 INGRESÓ
15 TUCTO PEREZ, GINA WENDY 86 INGRESÓ
16 GARCIA CADILLO, TERESA DE JESUS 85 INGRESÓ
17 HIDALGO ROJAS, LILA VERONICA 85 INGRESÓ
18 ROJAS ANGULO, ANA RUTH 85 INGRESÓ
19 ROJAS PEREZ, GISELA ESMERALDA 85 INGRESÓ
20 ROJAS FLORES, KARIN MARGOTH 85 INGRESÓ

¡j ~"'\.OE~ 21 VELA VELA, ANALI KESSLENA 84 INGRESÓ
_,~"",'-f •.• 22 AMPUERO ZAGACETA, RUDDY SILVANA 83 INGRESÓ([r~~~'o INGRESÓ/01';. ~ 23 CHAVEZ TORO ROSA OLlNDA 83't- ~\I >-

~\J -~ -' "O 24 MATHEWS DIAZ, JACKELlNE 82 INGRESÓ,.¡ - rt¡

":U:CT~ 25 MOZOMBITE NUÑEZ, JUAN CARLOS 82 INGRESÓ
'1/.

f1 ••~ 26 QUINTANA DAZA, TAIMARIS YARISA 82 INGRESÓ- 27 PINEDO MOZOMBITE, KAREN PATRICIA 81 INGRESÓ
28 PEREZ PUYO, GRESSIA VIVIANNCA 80 INGRESÓ
29 SAAVEDRA YAHUARCANI, FELICITA 80 INGRESÓ
30 FLORES HUAMANI, VERONICA MARLENY 78 INGRESÓ
31 RAMIREZ POWER, LAURINDA 78 INGRESÓ
32 MENDOZA SANDY, NORA KARLlTA 77 INGRESÓ
33 BARDALES CARRANZA, KELLY 75 INGRESÓ

.~<<}o,. ~ 4,." 34 TORRES MESTANZA, MAYRA MARINA 75 INGRESÓ
;! ¡~;' 'O 35 GUILLEN PARI, ELlZABET GLADYS 70 INGRESÓ

~ ~ ·,.~.o~ ~ \\ 36 MEZA LOZADA, SILVIA ROClO 70 INGRESÓ
~ .,,,,.. ~ y 37 SAAVEDRA DIAZ, DIETMIG MALFORIE 70 INGRESÓ
~ ,_~CRETARLA ~~ G"NERAl ,:¡<:::- 38 VALDEZ RIVERA, ADI SUMILDA 70 INGRESÓ/-1.- 1: '4~/)O .-



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N° 1704-2019-UNAP

INGRESANTES A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERíA
EN EMERGENCIAS Y DESASTRES -11I PROMOCiÓN

N° APElLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE CALIFICATIVO
1 TORRES CARRION, PRYSClLA ROSA 95 INGRESÓ
2 QUISPE TAClLLA, JESSICA BEVERLY 95 INGRESÓ
3 HIDALGO MACEDO, ANGEL MARTIN 95 INGRESÓ
4 PEZO LlNAREZ, TERESA DE JESUS 91 INGRESÓ
5 SAAVEDRA ROJAS, ALFONSO 90 INGRESÓ
6 RENGIFO TUNJAR, HERLA JULIA 90 INGRESÓ
7 MANRIQUE WONG, JOYCI ELlZABETH 90 INGRESÓ
8 FLORES FLORES, DENNYS DAVID 90 INGRESÓ
9 CALDERON SAAVEDRA, KATHLEN AURIA 90 INGRESÓ
10 BARRIA ACOSTA, GRACE KAROL YN 90 INGRESÓ
11 VASQUEZ PINEDO, SELVA MARLENE 88 INGRESÓ
12 SAYON CORDOVA, YARA 87 INGRESÓ
13 PINEDO ARMAS, ROSA ESPERANZA 87 INGRESÓ
14 ARAUJO RUIZ, VERONICA 85 INGRESÓ
15 RIVERA CARRASCO, PAMELA ROCIO 85 INGRESÓ
16 RAMIREZ ZEGARRA, LAURA PETRONILA 85 INGRESÓ
17 PINEDO BARDALES, LUCELlA PATRIClA 85 INGRESÓ
18 PEREZ RAMIREZ, KATE TIARE NATALHY 84 INGRESÓ
19 CORREA DAVILA, ALICIA BELEN 84 INGRESÓ
20 ANGULO RIOS, DAClL LEONOR 84 INGRESÓ
21 RIMACHI QUIROZ, EVELYN CECILIA 82 INGRESÓ
22 FLORES CHIQUE, KATIY YESICA 81 INGRESÓ
23 TAPIA RIOS, MARIA LlSETH 80 INGRESÓ
24 PORTOCARRERO LARRAIN, YNGRID DEL SOCORRO 80 INGRESÓ
25 MUÑOZ MELENDEZ, MOLLY MARIETIA 80 INGRESÓ
26 SALVA AHUITE, ROSEMARY 80 INGRESÓ
27 ALVA OCAMPO, KATTY 77 INGRESÓ
28 VASQUEZ DIAZ, CARLA DEL PILAR 70 INGRESÓ
29 GONZALES SALAS, VANESSA MAGALI 70 INGRESÓ
30 TORRES VASQUEZ, EVELYN DARLLENE 70 INGRESÓ
31 TORRES NIETO, RICHARD REYNALDO 70 INGRESÓ

ARTíCULO SEGUNDO: ORDENAR, la publicación e implementación del proceso de matrícula de los estudiantes
admitidos, según calendario de actividades académicas ".

ma Freyre

Regístrese, comuníquese yarchívese.

Dist.:VRAC,VRINV,DGA,OGPP,OCARH,Legajo,FE,lnt(9),Archivo(2)
mpc.


